
ПРИКАЗ  

по управлению по образованию Администрации Рыльского района Курской области 

17 марта 2017года        № 1 -71 

О проведении районных  массовых мероприятий – 

 «Конкурс на лучший учебно-опытный участок среди образовательных организаций района», 

 «Конкурс на лучший натуралистический кружок среди образовательных организаций района»,  

«Конкурс на лучшую постановку природоохранной работы среди                               

образовательных  организаций района» 

 

В соответствии с приказом  ОБУ ДО «Курский ОДЭБЦ» от 07.02.2017года №1-ОМ «О проведении 

областных  массовых мероприятий – 

 «Конкурс на лучший учебно-опытный участок среди образовательных организаций области», 

 «Конкурс на лучший натуралистический кружок среди образовательных организаций области»,  

«Конкурс на лучшую постановку природоохранной работы среди                               

образовательных  организаций области» 

 в целях совершенствования работы учебно-опытных участков, натуралистических кружков, 

экологических отрядов образовательных организаций, повышения научно-технического уровня их 

работы, формирования у обучающихся экологической культуры и вовлечения их в опытническую, 

исследовательскую деятельность 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 10.02.2017 по 27.10.2017 районные  массовые мероприятия «Конкурс на 

лучший учебно-опытный участок среди образовательных организаций района», «Конкурс на 

лучшее натуралистический кружок среди образовательных организаций района», «Конкурс на 

лучшую постановку природоохранной работы среди образовательных организаций района» (далее 

– Конкурсы).  

2. Утвердить Положения о проведении данных Конкурсов (прилагаются). 

3. Назначить ответственными за организацию и проведение Конкурсов методистов МБОУ 

ДО «Рыльский ДДТ»: 

Коробову Т.С. – Конкурс на лучший учебно-опытный участок среди образовательных 

организаций района;  

.Черепнину А.Е. – Конкурс на лучшее натуралистический кружок среди образовательных 

организаций района;  

Лосикову Л.В. – Конкурс на лучшую постановку природоохранной работы среди 

образовательных организаций района.  

4.Морозовой И.В. консультанту управления по образованию довести данный приказ до 

сведения руководителей образовательных учреждений 

5. Руководителям образовательных учреждений района довести до сведения педагогов, 

обучающихся  Положения о проведении названных выше Конкурсов и создать условия для 

участия  в данных Конкурсах. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 
 


